

## Sjöfartsmuseet...

(Forts. fr. sid. 2.)

riga kungliga under det flottans musikkår spelade till hedersplatserna framför stora ingången. Sedan ett leve utbringats för konungen och hederskompaniet marscherat fram och tagit plats kring huvudentrén tog riksantikvarie Curman till orda.

Tal. tackade Knut och Alice Wallenbergs stiftelse för att den möjliggjort uppförandet av museibyggnaden. Därmed löstes i ett slag både byggnads- och organisationsfrågan för de två förut fristående institutioner, Marinmuseet och Sveriges sjöfartsmuseum, vilka numera bilda var sin avdelning i Sjöhistoriska museet.

Av de båda samlingar, som nu tillsammans bilda museet är marinavdelningen, det förutvarande marinmuseet, den äldre. Dess samlingar komma i stor utsträckning från flottans modellkammare i Stockholm och Karlskrona, vilka upprättades 1752. Under 1800-talet ägnades emellertid allt mindre intresse åt dessa samlingar, vilka slutligen varken fingo plats eller vård. Ur detta förnedringstillstånd räddades samlingarna slutligen av konteramiralen Jacob Hägg. Det är en naturlig gärd av erkännande åt hans betydelsefulla gärning, att marinavdelningens första tillfälliga utställning nu ägnas amiral Hägg och hans sjöhistoriska arbeten.

Till sist frambar tal. från Sjöhistoriska museets nämnd ett varmt tack till alla dem, som på skilda sätt, i stort eller smått lämnat sin medverkan till museets tillblivelse och utformande, och anhöll att konungen skulle inviga det nya museet för dess ändamål.

Konungen tog därefter till orda och tackade i ett kort tal alla dem som på ett eller annat sätt bidragit till tillkomsten av museet och uttryckte sin erkänsla för det utmärkta sätt varpå de fullgjort sitt arbete, varefter han förklarade det nya museet invigt.

Trumpetare, som tagit plats på altanen över huvudingången blåste fanfarer och därefter begåvo sig de kungliga och övriga inbjudna omedelbart in i museet, som visades av riksantikvarie Curman. Konungen uppehöll sig i närmare en timme i museet och tog intresserat del av allt. Särskilt länge uppehöll han sig i kungaskeppet Amphions kajuta.